nas unidades para cumprimento dos níveis de serviços
- SLA estabelecidos para atendimento das demandas
da Secretaria Municipal de Gestão – SEGES.

OBJETO DO
ADITAMENTO:
DOTAÇÃO:

Prorrogação do prazo de vigência.
13.10.04.126.4002.2.818.3.3.90.40.0000.1.500.9001.0

VALOR DO
CONTRATO:

R$ 24.962,52 (vinte e quatro mil novecentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO , por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES , com sede no Viaduto do Chá, 15, 8º Andar,
Centro, São Paulo, SP, inscrita no CNPJ sob nº 49.269.251/0001-65, neste ato

[...]

por mais 12 (doze) meses, pelo período de 12/03/2026 (inclusive) a 11/03/2027.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR, DO REAJUSTE E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
2.1. Fica aplicado o reajuste previsto na CLÁUSULA QUARTA do Contrato nº
05/SEGES/2025, a partir de 12/03/2026, sob o índice de 3,8535% (três inteiros e oito
mil quinhentos e trinta e cinco décimos de milésimo por cento), em conformidade
com a Planilha de Cálculo de Reajuste Definitivo, inserida em SEI nº 150019598 do
processo em epígrafe, parte integrante deste Termo, independentemente de
transcrição.
2.2. Em decorrência da aplicação do reajuste a que se refere o item 2.1, o valor
total estimado do Aditivo em epígrafe será de R$ 24.962,52 (vinte e quatro mil
novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), sendo o valor
mensal estimado de R$ 2.080,21 (doi mil e oitenta reais e vinte e um centavos).
2.3. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo onerarão a dotação orçamentária
nº 13.10.04.126.4002.2818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0 do exercício vigente, de
acordo com as Notas de Empenho nº 29.217/2026, no valor de R$ 19.295,57
(dezenove mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos),
referente ao valor principal, e nº 29.218/2026 no valor de R$ 743,79 (setecentos e
quarenta e três reais e setenta e nove centavos) referente ao valor do reajuste,
devendo o valor remanescente onerar dotação própria do exercício subsequente, em
respeito ao princípio da anualidade orçamentária.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE
3.1. Este Termo Aditivo será publicado em extrato no Diário Oficial da Cidade e na